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شهرستان ها

معاون فرماندار تربت جام : 

فوتشدگاندربرخیروستاهایتربتجامبدونمجوزدفنمیشوند
حقدادی / معاون فرماندار تربت جام  گفت: 
فوت شدگان  تربت جام   روستاهای  برخی  در 
بدون صدور مجوز در آرامستان معدآباد که جزو 
حوزه شهری است، دفن می شوند و شهرداری، 
دهیاران و بخشداران و دانشکده علوم پزشکی 
باید با هماهنگی پیشگیری کنند. معاون فرماندار 
تربت جام در کارگروه ثبت وقایع حیاتی با تاکید 
بر به روزرسانی ثبت وقایع حیاتی و اهمیت آمار 
و اطلاعات در این حوزه گفت: شهرداری ها، 
بخشداران و دهیاران برای ثبت به موقع وقایع 
حیاتی باید پای کار باشند و به موقع ثبت کنند. 
گزارش هایی هست که تعدادی از فرزندان فوت 
شده ثبت نشده اند و این روند تبعات دارد. حسن 

کاظمی افزود: در برخی روستاهای تربت جام  
فوت شدگان بــدون صدورمجوز  در آرامستان 
معدآباد که جزو حوزه شهری اســت،   دفن می 
شوند و شــهــرداری ، دهــیــاران و بخشداران و 
دانــشــکــده عــلــوم پزشکی بــایــد بــا هماهنگی 
پیشگیری کنند. وی با اشاره به تردد اتباع بیگانه 
و مهاجران در منطقه و خطرات فریب دختران 
ایرانی بــرای ازدواج تصریح کــرد:  خانواده ها 
باید به شدت هوشیار و مراقب باشند فریب اتباع 
بیگانه برای ازدواج با دختران را نخورند و گرفتار 
افراد شیاد نشوند که مشکلات عدیده ای پیش 

روی آنان  است و آینده دختران را تباه می کنند.
رئیس اداره ثبت احوال تربت جام   نیز با اشاره به 

این که برخی آرامستان ها مانند معدآباد متولی 
ــوات صــورت می گیرد  که  ــدارد و در آن  دفــن ام ن
غیرقانونی است، گفت : کلیه آرامستان ها باید 
متولی داشته باشد و دفن اموات باید با مجوز صورت 
گیرد و  ثبت وقایع حیاتی انجام  و شناسنامه ابطال 
شود تا مورد سوءاستفاده قرار نگیرد.  قبلا این 
اتفاقات در منطقه افتاده است و افرادی داریم که 

شناسنامه متعلق به خودشان نیست.
غلامحسین قنبری، با اشاره به حوادث ناگوار و 
جرایم امنیتی افزود: به لحاظ مسائل امنیتی، 
آرامستان ها باید متولی داشته باشد و شهرداری 
ها، بخشداران و دهیاران در راستای دفن اموات 

باید همکاری کنند.

گزارش

حسین نوری 

در پی رفع نشدن نقاط حادثه خیز و تکمیل نشدن 
جــاده خلیل آباد به بردسکن به عنوان یکی از  
مــحــورهــای مــواصــلاتــی حادثه خیز خــراســان 

رضوی،  این محور همچنان  قربانی می گیرد.
به گزارش خراسان رضوی ، جاده بر اساس نظر 
کارشناسان همواره  از مهم ترین زیرساخت ها 
برای توسعه  محسوب می شود  و جاده خلیل آباد 
ــه بــردســکــن یــکــی از مــهــم تــریــن مــحــورهــای  ب
ــوی اســت که  مواصلاتی اســتــان خــراســان رض
به نوعی ورودی استان خراسان رضوی محسوب 
می شود و استان های مرکزی و جنوبی کشور را 
به مرکز استان متصل می کند. تبدیل این مسیر 
به بزرگراه سال هاست که آغاز شده اما تا به امروز 
تکمیل نشده است؛ هرچند تعدادی از قطعات 
این مسیر تکمیل شده ولی وعده های تکمیل این 
بزرگراه هنوز به صورت کامل عملی نشده است و 
این مسیر  ایمنی لازم را برای مردم، رانندگان و 

اهالی مناطق اطراف و حاشیه مسیر ندارد.
ــورای  ــن جـــاده کــه بــر اســـاس آخــریــن آمـــار ش ای
ترافیک استان، رتبه نهم ترکیب فراوانی و شدت 
تصادفات، رتبه دوم تصادفات موتورسیکلت و 
رتبه چهارم تصادفات رخ به رخ در سطح خراسان 
رضوی را دارد،دارای مشکلات زیادی است و تردد 
در آن هم کم نیست و کم کم به »جاده مرگ« تغییر 
نام پیدا می کند ؛ در آخرین حادثه تصادف در این 
محور که چند روز قبل  به وقوع پیوست، تصادف 
سه خــودرو با یکدیگر به کشته و مجروح شدن 
دو نفر منجر شد. شایان ذکراست از ۱۵ سال 
پیش مطالعات احداث باند دوم  جاده شادمهر 
به کاشمر و انابد به طول ۱۲۰ کیلومتر آغاز شد 
و۶۰ کیلومتر تا کاشمر و ادامــه مسیر به سمت 

خلیل آباد، بردسکن و انابد است که محور کاشمر 
به سمت خلیل آباد به طول ۱۴ کیلومتر در سال 
۸۹ به علت ترافیک محلی که داشت، در اولویت 
اجرا قرار گرفت و همچنین کلنگ اجرای باند دوم 
محور خلیل آباد به بردسکن در سال ۸۶ زده شد 

که  هنوز روند اجرایی این محور ادامه دارد.

 8کیلومتر ابتدایی  جاده خلیل آباد تا کندر 	 
مشکل جابه جایی تیر برق دارد

قدرت ا... ابک، مدیرکل راه و شهرسازی خراسان 
رضــوی، درایــن بــاره اظهار کــرد: از خلیل آباد به 
بردسکن ۲۵ کیلومتر است و ۲ کیلومتر ابتدایی 
ــت و  از سمت خلیل آباد در حـــوزه شــهــری اس
۸۰۰متر از سمت بردسکن کار شده است. وی 
با بیان این که ۳ کیلومتر از این محور را تجدید 
مناقصه گذاشته ایم تا پیمانکار آن مشخص شود، 
افــزود:در  هشت کیلومتری که اکنون از بعد از 
محدوده شهری به سمت بردسکن داریم، مشکل  
جابه جایی تیر بــرق را داشتیم. مدیرکل راه و 

شهرسازی خراسان رضوی با تأکید بر این که دو بار 
بحث جابه جایی تیر برق را به مناقصه گذاشته ایم 
که بار اول متقاضی نداشت و بار دوم مبلغ ۳ برابر 
برآورد کارشناسان ارائه  شد که مورد پذیرش نبود، 
افزود: این پروژه با دستور استاندار ترک تشریفات 
شده که به زودی پیمانکار آن مشخص می شود. 
وی با بیان این که پروژه های اولویت دار به خصوص 
تکمیل پروژه سه راهی شادمهر تا انابد از وزارتخانه 
به سازمان برنامه وبودجه ارسال شده است، افزود: 
پل کندر یکی از پروژه های مهم محور خلیل آباد 
به بردسکن است که نیازمند ۵۰ میلیارد تومان 
اعتبار است و ۱۰۰ میلیارد تومان هم ابتدای 

محور نیاز دارد.

استفاده از ظرفیت های قانونی برای 	 
پیشبرد توسعه جاده ها ضروری است

خراسان  استاندار  معتمدیان،  محمدصادق 
ــاه امــســال به  رضـــوی، در ســفــری کــه بهمن م
شهرستان خلیل آباد داشت، دراین باره گفت: 

این که  لحاظ  به  خلیل آباد  به  بردسکن  مسیر 
بردسکن دروازه ورودی استان از نظر ارتباطی 
محسوب می شود، مسیر مهمی است و نباید نگاه 
شهرستانی به آن داشته باشیم. وی با بیان این که 
استان های سمنان، خراسان جنوبی، یزد و... 
برای دسترسی به خراسان رضوی و مشهد باید 
از این مسیر استفاده کنند، تصریح کرد: اگر این 
مسیر زودتر دوبانده شود، رونق خوبی می گیرد 
و منطقه را متحول می کند؛ یکی از مزیت های 
این منطقه می تواند همین جاده باشد. استاندار 
خراسان رضوی با تأکید بر این که با اعتبارات 
قطره  چکانی ملی مطمئناً سال ها طول می کشد 
تا این جاده تکمیل شود و باید از ظرفیت های دیگر 
برای پیشبرد توسعه جاده استفاده کرد، افزود: 
دراستان تلاش کردیم که از اعتبارات استانی 
وملی وبا استفاده از ظرفیت های قانونی تامین 
مالی کنیم. وی با اشاره به این که منفعل نشستن 
و منتظر بودجه ماندن کاری را پیش نمی برد و 
برای حل مشکلات باید دنبال ظرفیت های دیگر 

بود، بیان کرد: پول نقد سرعت پروژه را بالا می برد 
و کار ۱۰ساله را در چندماه انجام می دهد و باید 
مدیران استان ورود کنند تا از این ظرفیت ها به 
نحو احسن استفاده شود. معتمدیان همچنین با 
بیان این که مهم ترین اولویت مردم منطقه ترشیز 
همین بحث جاده هاست و راه حل آن استفاده 
از ظرفیت ماده ۵۶ قانون است، تأکید کرد: هر 
میزان که از محور خلیل آباد به بردسکن آماده 
می شود باید زیر بار ترافیک برود تا از حوادث این 

جاده کاسته شود.

تکمیل باند دوم محور خلیل آباد به 	 
بردسکن از مطالبات اصلی مردم است

ابراهیم قاسم پور، فرماندار خلیل آباد، در این باره  
اظهار کرد: باند دوم محور خلیل آباد به بردسکن 
یکی از مطالبات اصلی مردم شهرستان است که 
باید این بحث سرعت بگیرد. وی با بیان این که بر 
اساس مصوبات سفر استاندار خراسان رضوی 
به شهرستان خلیل آباد روند اداری جابه جایی 
تیرهای برق این مسیر در حال طی  شدن است، 
خاطرنشان کرد: بر اساس این مصوبات اداره 
کل راه و شهرسازی موظف شد تا پایان سال مالی 
)۲۱ تیرماه ۱۴۰۰( هشت کیلومتر ابتدایی این 
محور را از سمت خلیل آباد به بهره برداری برساند. 
فرماندار خلیل آباد با تأکید بر این که به طور مداوم 
تصریح  هستیم،  استان  از  موضوع  ایــن  پیگیر 
کرد: مطالبه ما از سمت مردم شریف شهرستان 
خلیل آباد از مدیرکل راه و شهرسازی استان این 
است که خواسته به حق مردم را به سرعت پیگیری 
کند.  نماینده مردم کاشمر، خلیل آباد و بردسکن 
در مجلس شورای اسلامی هم با انتقاد از روند 
اجرای این پروژه می گوید: وزارت صمت متعهد 
تامین نیمی از هزینه های ساخت محور شادمهر 
به انابد شد. نماینده کاشمر، بردسکن، خلیل آباد 
و کوهسرخ گفت: با توجه به وضعیت اعتباری 

دولت و مذاکره انجام شده با وزیر صنعت، معدن و 
تجارت، نیمی از هزینه ساخت دوبانده شدن محور 
انابد به سمت شادمهر توسط این وزارتخانه تامین 
می شود. حجت الاسلام جواد نیک بین  اظهار 
کرد: با پیگیری انجام شده و با توجه به فعالیت 
معادن بزرگی که در سطح منطقه فعال است، 
مقررشد وزارت صنعت، معدن و تجارت، نیمی 
از هزینه های ساخت دوبانده کردن محور انابد 
تا شادمهر را بپردازد. نماینده کاشمر، بردسکن، 
خلیل آباد و کوهسرخ ازبرگزاری نشست عملیات 
اجرایی این توافق بین استاندار خراسان رضوی 
و وزارت صمت و نمایندگان اجرایی ساخت این 
محور در آینده نزدیک خبرداد. وی در ادامه به 
جذب اعتبارات بــرای حــوزه ترشیز در مدت ۹ 
ماهه حضورش در مجلس خبرداد و اظهار کرد: 
ــده ای مطرح می کنند که شما  به رغم این که ع
منتقد دولت هستید و مردم منطقه از اعتبارات 
دولتی ضرر می کنند ولی باید اعلام کنم که طی 
۹ ماه گذشته تاکنون بیش از ۷۰ میلیارد تومان 
اعتبار درحوزه انتخابیه ام جذب شده و تخصیص 
یافته است. نماینده کاشمر، بردسکن، خلیل آباد 
و کوهسرخ اظهار کرد: برای رفع مشکلات مردم 
با هیچ کسی تعارف ندارم. وی درباره این جاده 
اظهار کرد: در صورت تعلل در اجرای کار توسط 
از مجلس موضوع را پیگیری  راه وشهرسازی 

خواهیم کرد.
ــاده در حالی قربانی  شایان ذکــراســت ایــن ج
جلسات  در  همچنان  مسئولان  کــه  می گیرد 
مختلف، از ضرورت به سازی این جاده و اصلاح 
نقاط حادثه خیز سخن به میان می آورند. مردم 
شهرستان های خلیل آباد و بردسکن انتظار دارند 
تا سرانجام کابوس جاده مرگ در ذهن مردم به 
رؤیایی خوش تبدیل  شود و بالاخره وعده تکراری 
سامان دهی این محور پرحادثه هرچند بسیار دیر، 

اما در نقطه ای به تحقق برسد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جوین : 

 20 درصد مزارع غلات شهرستان جوین 
براثر سرما ازبین رفت 

شمس آبادی/ مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان جوین گفــت : متاسفانه 
۲۰ درصد مزارع غلات این شهرستان  بر اثر سرماهای وارد شده از ابتدای 
امسال از بین رفت. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جوین ضمن بازدید از 
مزارع گندم ، جو و کلزای  این شهرستان ، تصریح کرد: شهرستان جوین به 
عنوان قطب تولید محصولات کشاورزی و همچنین تولید کننده محصولات 
اســتراتژیکی همچون چغنــدر ،کلــزا، گندم و جــو نقش مهمــی در تامین 
امنیت غذایی دارد .  علی اکبر قارزی با اشاره به اهمیت استراتژیک تولید 
دانه های روغنی و جلوگیری از واردات نیاز کشور از دیگر کشور ها و به تبع 
آن جلوگیری از خروج ارز افزود: تولید دانه های روغنی، نقش بســزایی در 
صرفه جویی ارزی، تسریع روند توسعه اقتصادی، امنیت و استقلال غذایی 

کشور ایفا می کند.
وی با اشاره به اختصاص۱۰هزار هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان 
به کشت گندم و اختصاص ۵هزار هکتار کشت جو و ۷۵۰ هکتار کشت دانه 
روغنی کلزا  گفت: متاســفانه سرما های وارد شــده از ابتدای امسال باعث 
خســارت ۲۰درصدی به مزارع و از بین رفتن ســطح بالایی از مزارع غلات 
شهرستان شده است. قارزی ترویج کشت محصولات استراتژیک همچون 
گندم ،جو و کشت دانه های روغنی را با توجه به شرایط تحریم های ظالمانه 
به عنوان یکی از اولویت های ســازمان جهاد کشــاورزی بیان کرد و افزود:  
دانه های روغنی به عنوان پایه و ماده اولیه تولید روغن نباتی محســوب می 
شــود  و  از اهمیت بســیار زیادی برخوردار اســت و در واقع بالا بودن سرانه 
مصرف خانوار و ضریب بالای مصرف روغن نباتی در ســبد غذایی خانواده 
های ایرانی باعث شده  این محصول به عنوان یکی از نیاز های اساسی جامعه 

در حوزه غذایی به شمار رود.

رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
استان خبرداد: 

 تولید ۸۵ درصد زعفران ایران 
در خراسان رضوی 

ــوزش کشاورزی و منابع طبیعی  صفری/  رئیس مرکز تحقیقات و آم
خراسان رضــوی گفت: با توجه به تولید ۸۵ درصــد زعفران ایــران در 
خراسان رضوی و لزوم توجه به مسائل تحقیقاتی برای توسعه کمی و کیفی 

کشت آن، تدوین طرح کلان ملی زعفران مورد توجه است. 
رضــا اقنوم در مراسم گرامی داشــت هفته منابع طبیعی و تجلیل از 
نمونه های بخش کشاورزی گناباد افزود :گیاهان دارویــی با توجه به 
ارزش افزوده بسیار و مقاوم بودن دربرابر کم آبی ظرفیتی مهم در توسعه 

کشاورزی این استان به شمار می روند. 
وی گفت: با توجه به استمرار خشکسالی و کمبود بارندگی و منابع آب، 
توسعه تحقیقات در زمینه گیاهان کم آب طلب مهم ترین رویکرد مرکز 
تحقیقات کشاورزی خراسان رضوی است. وی افزود: گناباد با توجه 
به ظرفیت بسیار در تولید گیاهان دارویی از نقاط بسیار مستعد استان 
در این بخش است و اقدامات خوبی در مرکز تحقیقات کشاورزی این 

شهرستان در حال اجراست. 
ــوزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان  رئیس مرکز تحقیقات و آم
رضوی گفت: اجرای طرح کلان و ملی زعفران با هدف شناسایی نقاط 
ضعف و قوت این محصول و ایجاد بسترهای نقش آفرینی بیشتر آن در 
اقتصاد کشور با محوریت این مرکز در حال اجرا ست. وی افزود: چند 
طرح در بخش های تغذیه، آبیاری، زراعت و کشت زعفران زیرمجموعه 
این طرح کلان ملی اجرا می شود و گناباد از مناطق مستعد و محوری این 
طرح هاست. در این مراسم حدود ۱۰ نفر از نمونه های بخش کشاورزی 

شهرستان گناباد در بخش های مختلف تجلیل شدند.


